El comentario a la epístola de San Pablo a los colosenses se extiende desde la página 283 a la 349, y el de la epístola a los efesios desde la página 351 a la 433. La epístola de Santiago la comenta en las páginas 435 a la 538, y la de Judas en las páginas 539 a 601

Pero el volumen ofrece después cuatro índices que compuso el mismo Quirós; dice en un prólogo al lector: «Cum hos indices texerem ...». Van fuera de la numeración de las páginas. El primero, *Index vocum hebraicarum, quarum vis et proprietas expenditur un his commentariis*, ocupa dos páginas. El segundo, *Index locorum sacrae Scripturae, qui in his commentariis explicantur*, ocupa 48 páginas. El tercero, *Index locorum moralium ad usum concionatorum*, tiene 34 páginas. El cuarto, *Index rerum memorabilium, verborum, phrasiumque ac regularum Sacrae Scripturae, quae in his Commentariis continentur*, ocupan 20 páginas.

En el prólogo *Lectori*, al comienzo del volumen lamenta Quirós algunas deficiencias de su publicación; en primer lugar, algunas carencias que se pueden encontrar en el comentario a la epístola a los efesios, dado que sus oyentes lo habían sido ya antes de su exposición de la epístola a los colosenses:

«Cum plerique loci quam simillimi in utraque reperiuntur, non erit iterum eadem inculcanda in posteriori commentario, quum propterea ad priorem

<sup>69</sup> F. J. ALEGRE, *Historia de la Compañía de Jesús en la Nueva España*. II. México. 1842, pág. 138

subinde refertur. Tametsi, ut ingenue fatear, in aliis libris, quia non erant iidem auditores, qui priores exceperant, nonnullae interdum diversis in locis iterantur, quae tamen in Editione facillimum fuisset expungere, sed quia detraheretur id quod lucem affert verbis quae explicantur, et quia id raro admodum fit, et pro instituta nostra brevitate perpauca, exiguum istud dispendium non erit, ut spero, sine temporis doctrinaque compendio».

También advierte de que al publicar esos escritos suyos seis años después de haber dejado la docencia, no cita los autores que han escrito en esos años sobre esos mismos libros de la Sagrada Escritura:

«Denique, postquam haec ego dictavi, et illorum nutu, quibus omnes vitae meae rationes permisi, sex iam ipsos annos ab scholis ad alias functiones avocatus sum, prodierunt in lucem ex nostro ordine luculentissimi Commentarii in Prophetas, in Epistolam Paulinas et canonicas, quos si nactus fuisset, cum haec elucubrarem, ... ego doctissimos viros non sine debita laude identidem citavisset, atque ex illorum chrystallinis fontibus meos qualescumque hortulos uberius irrigassem»

Explica también por qué no ha puesto notas al margen de las páginas, como era costumbre en estos libros:

«Alterum est, me de industria omississe notulas apponi solitas ad oram pagellarum, sive continentes compendia eorum quae dicuntur, sive indicantes Sacrae Scripturae loca, nominave Auctorum qui laudantur in comentario. Quia cum adeo exactos totius operis Indices, quam fieri potuit accuratissime, ego ipse elaboraverim, valdeque copiosum unum locorum Moralium ad usum Concionatorum adjecerim, nullus, opinor, erit lector tam fugitans laboris, quin ex tot indicibus, quod requirit, negotio facili deprehendet».

De nuevo indica que él mismo ha sido el autor de los índices. Lamenta también no haber citado los textos en su lengua original:

«Tertium denique est, cum passim Hebraicus Graecusque textus in his Commentariis expenduntur, atque ex harum linguarum idiotismis et proprietate subinde Vulgati intelligentia genitusque sensus illustratur, habuisse me quidem in votis, ut voces originales nativis expressae characteribus ederentur, vel certe e regione latinarum litterarum, quibus utcumque exprimentur, apponerentur ad marginem. Sed quia id optare magis licuit quam sperare multas ob causas, harum linguarum periti lectores ferent aequo animo pro sua benignitate, consulentque ipsos Hebraicos et Graecos codices, nostra iam aetate omnibus fere obvios»

Otra edición se publicó al año siguiente, 1623, en Lyon, por el impresor Ludovico Prost, Haeredis Roville.